UCHWALA NR XXXVI1/433/2021
RADY MIASTA SWIDNIK

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie utworzenia jednostki budzetowej centrum ustug spolecznych poprzez przeksztalcenie
Miejskiego Osrodka Pomocy Spolecznej w Swidniku w Centrum Ustug Spolecznych w Swidniku oraz
nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1  iart. 42 ustawy o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z2020 1. poz. 713 zp6zn. zm.), art. § ust.1 12 art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt
1 art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu ushug spotecznych przez centrum ustug spotecznych
(Dz. U. 22019 r. poz. 1818), Rada Miasta Swidnik uchwala, co nastepuje:

§1.1.Z dniem 1maja 2021 r. tworzy si¢ jednostk¢ budzetowa centrum ustug spolecznych poprzez
przeksztatlcenie Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Swidniku w Centrum Ustug Spotecznych
w Swidniku.

2. Siedzibg Centrum Ustug Spotecznych w Swidniku jest Swidnik ul. Kard. Stefana Wyszynskiego 12.

§ 2. Rodzaj izakres zadan, wtym ustug spotecznych, przekazanych do realizacji Centrum oraz
szczegblowa organizacje Centrum okresla statut Centrum, stanowigcy zatacznik do niniejszej uchwaty

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta Swidnik.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 maja 2021 r. ipodlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Lubelskiego.

Przewodniczacy Rady Miasta
Swidnik

Wlodzimierz Radek

Id: B8735E07-FACF-450B-9741-354C75E53B57. Podpisany Strona 1


https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

Zatacznik do uchwaty Nr XXXVI1/433/2021
Rady Miasta Swidnik
z dnia 25 lutego 2021 r.

Statut Centrum Uslug Spolecznych w Swidniku

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. 1. Centrum Ushug Spotecznych w Swidniku zwane dalej "Centrum", jest jednostka organizacyjna
Gminy Migjskiej Swidnik, dziatajacag w formie jednostki budzetowe;.

2. Centrum dziata w oparciu o ustawe z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu ustug spotecznych przez

centrum ustug spotecznych (Dz.U.2019.1818).

§ 2. 1. Siedziba Centrum jest Swidnik ul. Kard. Stefana Wyszynskiego 12.

2. Terenem dziatania Centrum jest obszar Gminy Miejskiej Swidnik.

Rozdzial 2.
Rodzaj i zakres dzialania Centrum

§ 3. Centrum realizuje zadania z zakresu:
1) polityki prorodzinnej
2) wspierania rodziny
3) systemu pieczy zastgpczej
4) pomocy spotecznej
5) promocji i ochrony zdrowia
6) wspierania 0séb niepetnosprawnych i starszych
7) kultury
8) kultury fizycznej i turystyki
9) pobudzania aktywnos$ci obywatelskiej
10) reintegracji zawodowej i spotecznej
11) ochrony $rodowiska

§ 4. 1 Centrum realizuje:

1) wszystkie  dotychczasowe zadania  Migjskiego

Osrodka  Pomocy  Spolecznej w Swidniku,

2) nierealizowane przez Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej w Swidniku do czasu utworzenia Centrum

zadania z zakresu:

a) pomocy spotecznej w opiece 1 wsparciu 0sob starszych, chorych i niepetnosprawnych,

b) profilaktyki i przeciwdzialania problemom uzaleznien i innym patologiom spotecznym

c) asystentury na rzecz rodzin wymagajacych wsparcia w zyciu codziennym nauki petnienia rol i zadan

spotecznych (asystent rodziny),

d) dodatkow mieszkaniowych i energetycznych,

e) pomocy materialnej o charakterze socjalnym i zasitkéw szkolnych,

f) karty duzej rodziny.

Id: B8735E07-FACF-450B-9741-354C75E53B57. Podpisany

Strona 1



2. Przedmiot dziatalnosci Centrum obejmuje koordynacje oraz zaspokajanie potrzeb wspdlnoty
samorzadowej w zakresie realizacji zadan wymienionych W niniejszym statucie oraz wynikajacych
z obowigzujacych przepiséw prawa.

§ 5. Centrum realizujagc zadania statutowe wspoOlpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami
pozarzagdowymi.

Rozdzial 3.
Organizacja Centrum

§ 6. 1. Dziatalnoscig Centrum kieruje Dyrektor.
2. W ramach struktury Centrum wyodrebnia si¢ nastepujace zespoty:
1) Zespot ds. Organizowania Ustug Spotecznych,
2) Zespot ds. Realizacji Zadan z Zakresu Pomocy Spotecznej,
3. W Centrum utworzone zostaje stanowisko organizatora spotecznosci lokalne;.

4. Szczegodtowy podziat zadan realizowanych przez poszczegdlne Zespoty oraz ich strukturg, w tym podziat
na komorki organizacyjne nizszego rzedu, okresla Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym.

Rozdzial 4.
Gospodarka finansowa Centrum

§ 7. Centrum prowadzi gospodarke finansowg wedlug zasad okreslonych dla samorzadowych jednostek
budzetowych.

§ 8. Podstawe gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodow i wydatkow.

§ 9. Wynagrodzenia pracownikéw Centrum okre$la Regulamin wprowadzony przez Dyrektora zgodnie
z obowigzujgcymi przepisami dotyczacymi zasad wynagradzania pracownikow samorzagdowych zatrudnionych
w jednostkach organizacyjnych samorzadu terytorialnego.

§ 10. 1. Mienie Centrum stanowi mienie komunalne miasta Swidnik.

2. Centrum zobowigzane jest do gospodarowania mieniem z nalezyta staranno$cig, a w szczegdlnosci
wlasciwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji.

Rozdzial 4.
Postanowienia koncowe

§ 11. Zmiany Statutu mogg by¢ dokonywane w trybie okreslonym dla jego nadania.

Id: B8735E07-FACF-450B-9741-354C75E53B57. Podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 11

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11



